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سازمان لیگ به آجورلو   یک هفته فرصت داد
معمای مالکیت تراکتورسازی

باشگاه تراکتورسازی با یک دعوای حقوقی  �
روبه رو شده است. چند روز پیش ناصر شفق با ارائه 
مدارکی عنوان کرد مالک این باشگاه تبریزی است 
و خواهان این شد که تراکتورسازی به او برگردانده 
شود. به گزارش ورزش سه پس از زمزمه هایی که 
درباره واگذاری باشگاه تراکتورسازی به گوش رسید، 
ناصر شفق، مدیرعامل سابق این باشگاه، نخستین 
فردی بود که به مسئله واگذاری واکنش نشان داد 
و این مسئله را غیرقانونی توصیف کرد. پیگیری های 
مدیران باشگاه تراکتورسازی درباره واگذاری، ادعای 
عجیب شفق مبنی بر در اختیار داشتن مالکیت 
باشگاه را در پی داشت. شفق که به نظر می رسید 
عزم خود را برای دریافت مالکیت باشگاه جزم کرده، 
جلسات مختلفی را با برخی مدیران تراکتورسازی و 
البته مسئولان فدراسیون فوتبال برگزار کرد. او در این 
جلسات برخی مدارک و اسناد را به فدراسیون نشینان 
ارائه داد تا ثابت کند مالکیت باشگاه در اختیار 
خودش است. ظاهرا اقدامات شفق کارساز بوده و 
اسناد او به قدری محکم بوده که مسئولان فدراسیون 
را بر آن دارد تا حق مالکیت را به او بدهند. صفی االله 
فغانپورعزیزی، مسئول امور حقوقی فدراسیون 
فوتبال، روز سوم خرداد با ارسال نامه ای به حیدر 
بهاروند، رئیس سازمان لیگ، عنوان کرده طبق 
مستندات و مدارک ارائه شده «ناصر حاجی حسینلو 
(ناصر شفق)» مالک باشگاه تراکتورسازی است و در 
همین روز هم سازمان لیگ با ارسال نامه ای جداگانه 
به سردار آجورلو این موضوع را اعلام کرده است. 
بر اساس این حیدر بهاروند نیز در نامه دیگری خطاب 
به مصطفی آجورلو، مدیرعامل کنونی باشگاه، اعلام 
کرده اگر اسناد و مدارکی را دال بر رد ادعای ناصر 
شفق در اختیار دارد تا یک هفته به فدراسیون فوتبال 
ارائه دهد. در غیراین صورت مالکیت و مدیریت 
باشگاه به شفق داده می شود. در همین راستا قرار 
است معاونت حقوقی سپاه پاسخ خود را به عنوان 
مالک باشگاه به فدراسیون ارائه دهد. بنا بر اعلام 
معاونت حقوقی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مستندات آقای شفق را در سنوات گذشته بررسی 
کرده و آن را فاقد ارزش قانونی دانسته که این 
موضوع به ایشان نیز اعلام شده است. ناصر شفق 
دیروز در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سؤال که 
آیا او فقط در شرایطی که سپاه و بنیاد تعاون قصد 
تیم داری نداشته باشند، برای پس گرفتن مالکیت تیم 
پیش می آید، توضیح داد: «اگر سپاه و بنیاد تعاون 
مسئول تیم داری هستند، چرا تراکتور؟! خیلی از 
تیم ها هستند که به قصد قربت می توانند به  آنها 
کمک و درآمد زایی کنند؛ مثلا فجر سپاسی شیراز یا 
استقلال اهواز».شفق درباره اینکه اگر بعد از یک 
هفته تراکتورسازی مدارکی ارائه داد و حقش را به 
اثبات رساند، این موضوع را از مرجع دیگری پیگیری 
می کند، گفت: «ما تابع قانون هستیم و هر حکمی را 
که مبتنی بر اسناد و مدارک قانونی باشد، می پذیریم. 
امتیاز یک باشگاه، سند ملک یا خودرو نیست که 
بتوان با مراجعه با محاکم قضائی نسبت به اعاده 
آن اقدام کرد؛ بلکه مراجع قانونی خود را دارد . 
فدراسیون فوتبال ، AFC و FIFA و Cas مراجعی 
هستند که می توان در آنها طرح دعوی کرد. با 
حسن نیتی که هست، بعید می دانم که کار به آنجاها 
بکشد. اگر معاونت حقوقی سپاه هم که عزیزان ما 
هستند، اسناد متقن و قرارداد واگذاری ما به سپاه را 
دارند، به فدراسیون ارائه دهند یا حتی اگر می توانند 
این اسناد را منتشر کنند». او درباره اینکه گفته 
می شود کمیته حقوقی سپاه این مسئله را بررسی 
کرده و درخواست شما را رد کرده است،  گفت: «ما 
به دیدگاه همه عزیزان به ویژه معاونت حقوقی سپاه 
احترام می گذاریم و در مقابل قانون تابع محض 
هستیم» به هرحال باید دید پس از یک هفته ای که 
سازمان لیگ به مسئولان سپاه فرصت داده تکلیف 
مالکیت تراکتورسازی چه خواهد شد؟ آیا قرار است 
این تیم به شفق واگذار شود؟ تراکتورسازی چند روز 
پیش با یحیی گل محمدی برای هدایت این تیم در 

فصل آینده به توافق رسید.

فوتبال

تشییع پیکر مجید نائیني با حضور 
پیش کسوتان پرسپولیس

مراسم تشییع پیکر مجید نائیني پیش کسوت تیم  �
فوتبال پرسپولیس صبح دیروز با حضور جمعي از 
اهالي ورزش برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این 
مراسم علي پروین، حسین عبدي، ادموند اختر، 
حمید استیلي، علي اشراقي، علي اکبر طاهري، 
مرتضي فنوني زاده، محمد مایلي کهن، محمدحسن 
انصاري فرد و جمعي از پیش کسوتان پرسپولیس 
حاضر بودند. پس از تشییع پیکر مجید نائیني، او 
را در کنار مرحوم پورحیدري و سیدعلي  خاني به 
خاک سپردند. مجید نائیني، پیش کسوت تیم فوتبال 
پرسپولیس، پس از اینکه به دلیل عارضه مغزي دچار 
مرگ مغزي شد، با موافقت خانواده اش اعضاي 

بدنش به بیماران نیازمند اهدا شد.

در جام جهاني فوتبال جوانان
۳ تیم آسیایي صعود کردند

مرحله گروهي جام جهاني فوتبال جوانان، روز  �
گذشته به اتمام رسید و ۱۶ تیم راه یافته به مرحله 
یک هشتم نهایي مشخص شدند. این مسابقات با 
حضور ۲۴ تیم در شش گروه آغاز شد و در نهایت ۱۶ 
تیم به مرحله حذفي رسیدند: انگلیس، کره  جنوبي، 
ونزوئلا، مکزیک، آلمان، زامبیا، پرتغال، کاستاریکا، 
اروگوئه، ایتالیا، ژاپن، فرانسه، نیوزیلند، آمریکا، 

سنگال و عربستان.

هشدار خادم درباره اقدامات 
عربستان در حوزه ورزش

رئیس فدراسیون کشتي عنوان کرد عربستان  �
سعودي اقدامات گسترده و خارج از عرف دیپلماتیک 
را در ورزش جهان آغاز کرده است. به گزارش 
فدراسیون کشتي، «رسول خادم» افزود: «عربستاني ها 
حتي در ورزش هایي مانند کشتي و رشته هایي که 
فعالیتي در آن ندارند، ورود جدي کرده اند و ابزارهاي 
دیپلماتیک خود را فعال کرده اند. ورزش ایران با این 
نوع سرمایه گذاري عربستان سعودي پس از مدتي با 
مشکل مواجه مي شود و باید براي آن تدبیري اتخاذ 
کرد. بخشي از نمونه گیري هاي آزمایش دوپینگ در 
بازي هاي کشورهاي اسلامي از جمله نمونه هاي 
دوپینگ مسابقات کشتي، همگي به آزمایشگاه هایي در 
عربستان ارسال شده است. خادم مثالي دیگري زد و 
گفت: مسئولان و نمایندگان فدراسیون هاي بین المللي 
و داوران همه ورزش ها در بازي هاي همبستگي 
کشورهاي اسلامي میهمان مسئولان عربستاني بودند. 
عربستاني ها تعاملات بسیار گسترده اي با مجموعه 
مدیران و داوران رشته هاي مختلف برقرار کرده اند 
که فراتر از حوزه بازي هاي کشورهاي اسلامي بوده 
است. این موضوع مي تواند یک زنگ خطر جدي براي 
فعالیت هاي دیپلماتیک ایران در حوزه ورزش و حتي 
در مواردي با کارکردي فراتر از ورزش باشد که باید 
براي آن تدبیري اندیشیده شود. رسول خادم به عنوان 
نماینده اتحادیه جهاني، بر مسابقات کشتي چهارمین 
دوره بازي هاي کشورهاي اسلامي در باکو آذربایجان 

نظارت داشت.

خبر

ورزش

عکس روز

پل پوگبا، ستاره فرانسوي و مسلمان منچستریونایتد، بعد از قهرمانی در لیگ اروپا، 
ماه رمضان را در خانه خدا آغاز کرد.
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حاشیه نشیني نقدینگی
خنثی سازی رشد پایه پولی

در دولت یازدهم نقدینگی با نرخ رشد نسبتا 
بالایی افزایش یافته است اما با وجود این افزایش 
نرخ تورم از حدود ۴۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش 
یافته است. یکی از سیاست های بانک مرکزی در این 
راستا، کاهش نرخ ذخیره قانونی بانک ها و اعمال 
سیاست های انبساط پولی بوده که باعث افزایش 
سپرده ها شده است. درواقع بانک مرکزی با وجود 
افزایش دارایی های خود، در بخش مصارف توانسته 
است میزان سپرده ها را تقریبا به همان میزان افزایش 
دهد تا منابع و مصارف ترازنامه خود را به یک میزان 
افزایش داده باشد اما در شرایط کنونی، اگر دولت 
بخواهد بدهی خود به پیمانکاران، بانک مرکزی و 
بانک ها را بپردازد مجددا دارایی های بانک مرکزی 
افزایش می یابد و تورم به شدت افزایش خواهد یافت. 

جمع بندی
کنترل حجم نقدینگی یکی از راهکارهای 
میان مدت درمان تورم است که می تواند با چند فصل 
تأخیر بر تورم اثرگذار باشد. عدم افزایش نقدینگی یکی 
از راه هایی است که سیاست گذاران پولی در سراسر 
جهان در شرایط تورمی به کار می گیرند. همچنین 
انضباط مالی دولت و عدم استقراض از بانک مرکزی و 
نظام بانکی دو راهکار میان مدت کنترل تورم محسوب 
می شوند. دولت با هماهنگ کردن دخل و خرج خود 
نیازی به استقراض از این دو نهاد نخواهد داشت و با 
این کار سبب افزایش پایه پولی و پول پرقدرت و به تبع 
آن رشد تورم نخواهد شد. درخصوص سیاست های 
بلندمدت باید به مشکلات ساختاری تورم توجه 
کرد. یکی از مسائل اساسی تورم در ایران بالابودن 
تقاضا نسبت به عرضه است که ریشه در ساختار 
نفتی اقتصاد ایران و نامناسب بودن فضای کسب وکار 
دارد. ازبین بردن بوروکراسی اداری، اصلاحات قانونی، 
کاهش فساد اداری، منطقی کردن مالیات ها و مواردی 
از این دست موجبات افزایش فعالیت های اقتصادی 

را فراهم خواهد کرد.
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شنبه شب براي علاقه مندان به فوتبال به لیگ هاي معتبر اروپایي 
شب ویژه اي بود؛ در واقع پس از آنکه تکلیف قهرمان جام حذفي ایتالیا 
مشخص شد و یوونتوس جام قهرماني را به دست آورد، شنبه شب چهار 
لیگ معتبر باقي مانده هم قهرمان جام حذفي شان را شناختند تا حالا 
فوتبال اروپا فقط یک فینال مهیج یعنی لیگ قهرمانان اروپا را پیش رو 

داشته باشد.
هدیه مسي به لوئیس انریکه

در اسپانیا بارسلونا براي سومین بار متوالي جام حذفي را به دست 
آورد؛ شاگردان انریکه که در «ویسنته کالدرون»، ورزشگاه خانگي اتلتیکو 
مادرید، به مصاف آلاوس رفته بودند، در نهایت با نتیجه ۳ بر یک به 
برتري رسیدند و براي بیست و نهمین بار در تاریخ، فاتح جام حذفي 
اسپانیا موسوم به «کوپا دل ري» شدند. بارسا با این قهرماني به تنهایي در 
صدر پرافتخارترین تیم هایي قرار گرفت که توانسته اند در لیگ هاي معتبر 
اروپایي بیشترین قهرماني در جام حذفي را داشته باشند. دو موضوعي 
که در این بازي به جذابیت آن افزوده بود، دو قید «آخرین» بود: آخرین 
بازي برگزار شده در ویسنته کالدرون و آخرین حضور لوئیس انریکه روي 
نیمکت بارسا. ورزشگاه خانگي اتلتیکو بعد از این بازي دیگر رها مي شود 
و ورزشگاه جدید «سرخ و سفیدهاي» پایتخت مادرید رونمایي مي شود؛ 
اما مورد دوم براي بارسایي ها و علاقه مندان این تیم ویژه تر بود؛ انریکه 
که از میانه هاي فصل اعلام کرده بود در پایان فصل جدایي اش از بارسا 
حتمي است، با یک جام قهرماني دیگر از جمع آبي و اناري ها جدا شد. 
او که در سه فصل حضورش در بارسا سه جام حذفي متوالي را به دست 
آورد، در نهایت با کسب ۹ جام در سه سال، با بارسایي ها خداحافظي 

کرد. البته او این جام آخري را مدیون مسي است که روي گل هاي بارسا 
در این بازي تأثیر زیادي داشت؛ یکي را خودش زد و دیگري را هم پاس 
داد. مسي در مجموع تعداد گل هاي زده اش در این فصل براي بارسا را 
به عدد ۵۴ رساند؛ یعني به اندازه تمام گل هایي که تیم آلاوس در این 
فصل زد! اما بارسا در نهایت با این جام یک بار دیگر مانع از این شد که 
فصل را دست خالي به پایان برساند. آنها از لیگ قهرمانان حذف شده 

بودند و در لیگ هم رقابت را به رئال مادرید واگذار کردند.
مورد عجیب آرسن ونگر

در انگلیس هم، آرسنال، آخرین شانسي را که داشت، هدر نداد. این 
تیم که در لیگ برتر انگلیس در این فصل شرایط خوبي نداشت، بعد از 
فصل ۱۹۹۵-۱۹۹۶ براي اولین بار نتوانست جزء چهار تیم بالاي جدول 
باشد. ازدست رفتن سهمیه لیگ قهرمانان از یک سو و ناتواني در کسب 
قهرماني در لیگ از سوي دیگر، حسابي آرسن ونگر، سرمربي فرانسوي 
«توپچي ها» را در مخمصه قرار داده بود تا هر طور شده فینال جام 
حذفي را ببرد؛ کاري که البته روي کاغذ اصلا ساده نبود. آرسنال در 
«ومبلي» به مصاف چلسي، قهرمان لیگ برتر، رفت و در یک سناریوي 
پرحرف و حدیث بالاخره دست پر از بازي بیرون آمد؛ آنها ۲ بر یک 
چلسي را شکست دادند و جام قهرماني را بالاي سر بردند. در این بازي 
الکسیس سانچس در همان دقیقه پنج گل اول را زد؛ ولي این گل تا 
همین حالا هم محل اختلاف در فوتبال انگلیس است؛ توپ پس از 
برخورد با دست سانچس در موقعیتي مشکوک به آفساید (هر دو مورد 
به نظر سرمربي چلسي) به دیگر بازیکن آرسنال رسید؛ ولي در نهایت 
همین سانچس بود که از همان توپ استفاده کرد و گل اول را زد. گلي 

که داور بعد از چندین ثانیه مشورت با کمکش آن را قبول کرد. در ادامه 
هم اخراج ویکتور موسس کار را براي چلسي سخت تر کرد تا در نهایت 
دست آنتونیو کونته به دومین جام ارزشمند در انگلیس نرسد. البته این 
جام براي آرسن ونگر حیاتي شد؛ تیم او در چهار فصل اخیر براي سومین 
بار قهرمان جام حذفي شد و از طرفي خود ونگر هم پرافتخارترین مربي 
حاضر در جام حذفي انگلیس شد. او براي هفتمین بار تیمش را قهرمان 
کرد و از این حیث از جرج رمزي اسکاتلندي که شش بار استون ویلا را 
قهرمان کرده بود، پیشي گرفت. با این حال مهم ترین نکته این است که 
کسب این جام ممکن است رأي به بقاي ونگر در آرسنال دهد؛ مربي اي 
که هواداران این باشگاه نزدیک به دو فصل است دیگر تمایلي به 

حضورش در لندن ندارند.
یک جام و چند خداحافظي

در آلمان بالاخره روي خوش «حذفي» به دورتموند نشان داده شد؛ 
این تیم که در فینال به مصاف فرانکفورت رفته بود، توانست با گل هاي 
اوبامیانگ و دمبله رقیب را ۲ بر یک شکست دهد و بر جام قهرماني حذفي 
بوسه بزند. این اتفاق در شرایطي رقم خورد که «زرد و مشکي هاي» آلمان 
سه سال گذشته در فینال مغلوب رقیب مي شدند و دستشان از رسیدن 
به جام کوتاه مي ماند. خوبي این اتفاق این بود که دورتموند را در فصل 
اخیر تا حدودي نجات داد؛ آنها در لیگ به رتبه سومي رسیدند و سهمیه 
مستقیم لیگ قهرمانان اروپا را به دست آوردند. در جام حذفي هم که 
قهرمان شدند تا دست خالي فصل را سپري نکنند؛ آن هم با تیمي که 
بیشتر بازیکنانش زیر ۲۲ سال هستند. دورتموندي ها البته هنوز هم از 
حادثه تروریستي که نزدیك بود اتوبوس شان را قبل از دیدار با موناکو در 
لیگ قهرمانان اروپا روي هوا ببرد، شوکه بودند؛ ولي با این قهرماني هدیه 
درخشاني به هوادارانشان دادند. بااین حال این تیم به احتمال زیاد باید 
از دو مهره کلیدي اش خداحافظي کند؛ یکي توماس توخل، سرمربي این 
تیم است که با رئیس باشگاه به شدت «زاویه» پیدا کرده و دیگري هم 
اوبامیانگ، مهاجم گابني شان است که مي خواهد در تابستان به باشگاه 
دیگري برود؛ اگرچه گفته مي شد رئال مشتري پروپا قرص این بازیکن است؛ 
ولي به نظر مي رسد این مهاجم تندوتیز، پاریس و باشگاه پاري سن  ژرمن را 

براي مقصد بعدي اش انتخاب کرده است.
شب رکوردشکني

سرانجام چهارمین کشوري هم که قهرمان جام حذفي اش را 
شناخت، فرانسه بود؛ در این کشور که جشن ویژه اي هم به مناسبت 
صدمین سال برگزاري جام حذفي قبل از دیدار فینال برگزار شد، پاري سن 
ژرمن در «استد دو فرانس» به مصاف آنژه رفت. یکي تیم دوم لیگ 
و دیگري تیم دوازدهم. البته پاریسي ها در این دیدار سختي زیادي 
کشیدند و سرانجام در دقیقه ۹۲ بازي با گل به خودي بازیکنان آنژه 
توانستند جشن قهرماني برگزار کنند؛ جشني که برایشان ارزشمند بود. 
آنها پیش از این با مارسي، در تعداد قهرماني هاي حذفي برابر بودند؛ ولي 
حالا براي یازدهمین بار جام را بالاي سر برده اند و از این حیث بالاتر از 
مارسي با ۱۰ قهرماني، به تنهایي در صدر پرافتخارترین تیم هاي حاضر در 

جام حذفي فرانسه قرار گرفته اند.

شرق: تیم جوانان ایران با حضور در جایگاه چهارم جام 
جهانی جوانان به کار خود پایان داد. روند بازی های 
ایران در کره  جنوبی به صورتی بود که یوزهای جوان 
ایران می توانستند نتایج بهتری بگیرند و یکی از سه 
تیم صعود کننده از گروه سوم به مرحله حذفی جام 
جهانی زیر ۲۰ساله ها باشند. ایران در بازی اول خود با 
یک گل کاستاریکا را شکست داد. شاگردان امیرحسین 
پیروانی در بازی دوم در شرایطی که ۲- صفر از زامبیا 
پیش بودند یکباره قافیه را باختند و ۴- ۲ شکست 
خوردند. ایران برای صعود از گروه به یک تساوی از 
بازی با پرتغال نیاز داشت؛ اما شنبه در شرایطی که در 
همان ابتدای بازی یک بر صفر پیش افتاد، در نهایت 
۲بر یک بازی را واگذار کرد و حذف شد. هرچند استفاده 
از ویدئوچک و باطل شدن پنالتی ایران مقابل پرتغال و 
گل زامبیا در برابر کاستاریکا هم در حذف ایران نقش 
داشت؛ اما آنچه خیلی به چشم آمد افت شدید ایران 

در نیمه دوم بازی ها بود. 
ایران در نیمه های اول یک گل هم نخورد؛ اما در 
نیمه های دوم شش گل دریافت کرد. دو برتری مهم 
مقابل زامبیا و پرتغال را با باخت عوض کرد. روند 
مسابقات و کیفیت بازی ها به گونه ای بود که خیلی ها 
حسرت صعودنکردن تیم را  خوردند. در این میان برخی 
رسانه ها ضعف کادر فنی را دلیل افت شدید تیم در 
نیمه های دوم می دانند. در سوی دیگر کارشناسان 
داخلی همه از عملکرد امیرحسین پیروانی دفاع 
می کنند و تأکید دارند سطح فوتبال ایران همین اندازه 
است و پیروانی کارنامه قابل قبولی داشته و او را باید 

حفظ کرد. 
فریدون معینی سرپرست کمیته جوانان فدراسیون 
فوتبال در گفت وگو با «شرق» به تیم ایران نمره قبولی 

می دهد. فراموش نکنیم که ما ۴۰ سال بود نتوانسته 
بودیم در جام جهانی جوانان کار خاصی انجام بدهیم 
و حتی گل بزنیم؛ این بار هم گل زدیم هم بردیم و هم 
بچه ها به خوبی استعدادهای فردی خود را نشان 
دادند. باید به این تیم و کادر فنی درمجموع نمره 
قبولی داد. درست است در برخی دقایق تیم از نظر فنی 
انتظارات را برآورده نکرد؛ اما نباید فراموش کرد اینجا 
جام جهانی است و تیم های مقابل با چه تدارکی به 
جام جهانی آمدند». معینی انتقاد رسانه ها از عملکرد 
پیروانی در زمینه حفظ نتیجه را قبول ندارد؛ «برای هر 
تیمی بحران به وجود می آید. در شرایط بحرانی مربیان 

بزرگ هم نمی توانند کاری کنند».
معینی دیر جمع شدن بازیکنان به دلیل حضور در 
باشگاه ها را یکی از دلایل اصلی خوب آماده نشدن 
تیم می داند. امیرحسین پیروانی هم ضعیف بودن 
قوای جسمانی بازیکنان ایرانی را دلیل اصلی 
ازدست رفتن برتری تیم در نیمه های دوم می داند. 
او دراین باره به ایسنا گفت: «زمانی که عزم صعود 
در جام جهانی را دارید باید جهانی آماده شوید. 
ما قبل از مسابقات از نظر جسمانی دغدغه هایی 
داشتیم؛ شرایط جسمانی تیم ما ایده آل نبود و 
نتوانستیم در زمانی که در اختیار داشتیم تیم را به 

شرایط ایده آلی برسانیم. اکثر بازیکنان ما تا آستانه 
این مسابقات درگیر مسابقات لیگ بودند و به لحاظ 
جسمانی شرایط مناسبی نداشتند. ما تا ۶۰ دقیقه 
نخست مسابقات بسیار عالی ظاهر مي شدیم؛ اما 
بعد از آن به مشکل می خوردیم. مهم ترین مشکل 
تیم ما خستگی بود و آمادگی ۹۰ دقیقه بازی در 
سطح جهانی را نداشتیم». پیروانی تأکید می کند 
این تیم مانند تیمی مثل پرتغال برای جام جهانی 
آماده نشده که حالا همه انتظار دارند مثل پرتغال 
نتیجه بگیرد. «اگر به گروه مان نگاه کنید می بینید که 
تفاوت امتیازها بسیار کم بوده است یعنی فاصله 
تیم ها بسیار کم بوده و مشخص نبود چه تیمی به 
مرحله بعد صعود می کند. تیم های حاضر در این 
گروه تلاش بیشتری کرده بودند و سرمایه گذاریشان 
به مراتب بیشتر از ایران بود. ما تا دقیقه ۸۵ با پرتغال 
مساوی بودیم که این بیانگر بازی خوب ما بود؛ اما باز 
هم پرتغال یک تیم اروپایی است و هشت بازیکن این 
تیم در سطح اول فوتبال دنیا بازی می کنند که در آن 
صورت شرایط فرق می کند. اگر بتوانیم برنامه ریزی 
بهتری را انجام دهیم و امکانات و تدارکات مان را 
افزایش دهیم می توانیم در ۱۰ سال آینده به تیم هایی 

مانند پرتغال برسیم».

در سوی دیگر رسانه های منتقد تأکید می کنند 
فدراسیون باید برای تیم های پایه از مربیان درجه یک 
خارجی استفاده می کرد و اگر چنین می شد، شانس 
صعود تیم جوانان بالا می رفت. فریدون معینی نظر 
دیگری دارد: «برای این تیم در این دوسال ونیم زحمات 
زیادی کشیده شده و همه در توان خود کمک کردند. در 
فدراسیون فوتبال و باشگاه ها هیچ کس نمی خواست 

این تیم لطمه بخورد. 
پیگیری رشد این تیم با کادر فنی بود. با زحمت کادر 
فنی، بازیکنان در این دوسال و اندی گام به گام بهتر شدند. 
همین صعود به جام جهانی و حضور ایران در این جام 
موفقیت بزرگی است. جام جهانی دریچه بزرگی است 
برای معرفی فوتبال یک کشور به دنیا، ما از این ویترین 
استفاده کردیم. یکی از اهداف حضور در جام جهانی 
جوانان تربیت بازیکنان برای حضور مؤثر در تیم ملی 
است. ما نباید از این اهداف اصلی غافل شویم و فقط به 
نتیجه بازی ها تکیه کنیم. ما از حضور در این جام خیلی 

می توانیم سود ببریم و نباید فقط به نتایج اشاره کنیم».
معینی در ادامه گفت وگویش با «شرق» درباره 
درس هایی که ایران از جام جهانی گرفت، می گوید: 
«در این جام مشخص شد در فوتبال مدرن مالکیت 
توپ و انتقال سریع از دفاع به حمله چقدر اهمیت 
دارد، ما باید این موضوعات را به بازیکنان مان آموزش 
دهیم. باید در فوتبال مان این تغییرات را ایجاد کنیم». 
آن طورکه از شواهد پیداست، فدراسیون فوتبال قصد 
دارد از امیرحسین پیروانی در تیم امید استفاده کند تا 
با این بازیکنان در مقدماتی المپیک ۲۰۲۰ شرکت کند. 
معینی، سرپرست کمیته جوانان می گوید این موضوع 
نهایی نشده اما به احتمال فراوان این تصمیم گرفته 

خواهد شد. 

دفاع تاج از پیرواني
آیا راهیابي به جام جهاني پس از ۱۶ سال توفیق نیست؟ زدن اولین گل و کسب اولین برد پس 
از ۴۰ سال تاریخ سازي نیست؟ آیا واقعا دوستان انتظار داشتند قهرمان جام جهاني شویم؟ این گونه 
انتقادهاي بیجا باعث از بین رفتن روحیه و اعتمادبه نفس مربیان داخلي مي شود و این رویه صحیحي 

نیست. فدراسیون حمایتش را از مربیان خود انجام مي دهد.

در شروع دیدارهاي دور برگشت مرحله یک چهارم 
نهایي لیگ قهرمانان آسیا، استقلال امشب ساعت 
۲۳:۱۵ میهمان العین امارات است. استقلال در 
آستانه صعود به جمع هشت تیم برتر آسیا قرار دارد و 
نمي خواهد این فرصت طلایي را از دست بدهد. هفته 
گذشته در بازي رفت استقلال- العین درحالي که دو 
تیم به تساوي رضایت داده بودند، یک پنالتي بادآورده 
به کمک استقلال آمد. استقلال با آن پنالتي یک بر 
صفر العین را برد و امروز با پشتوانه اي ارزشمند پا 
به دیدار برگشت مي گذارد. بازي العین- استقلال 
آخرین مسابقه استقلال در این فصل است. این تیم 
مي خواهد پس از یک نیم فصل رؤیایي، پایاني خوش 

براي خودش رقم بزند. این پایان اگر با صعود به جمع 
هشت تیم برتر آسیا همراه شود، باعث خواهد شد تا 
علیرضا منصوریان براي قهرمان کردن استقلال در آسیا 
برنامه ریزي کند. منصوریان براي بازي امروز مشکلاتي 
هم دارد. فرشید اسماعیلي محروم است. به نظر 
مي رسد سرمربي استقلال به فکر استفاده از امید 
ابراهیمي و حتي امید نورافکن است. امید ابراهیمي 
و وریا غفوري مصدومیت را پشت سر گذاشتند و آماده 
بازي اند. از طرفي منصوریان به نورافکن گفته که 
خود را از کره جنوبي به امارات برساند. پرسپولیس 
و استقلال خوزستان، دو نماینده دیگر ایران در این 

رقابت ها، فرداشب به میدان مي روند.

استقلال به دنبال پایان خوش

بارسا، آرسنال، دورتموند و پاري سن ژرمن

پادشاهان حذفي

فدراسیون فوتبال و کمیته جوانان می خواهند پیروانی را حفظ کنند
نگاه دوقطبى به حذف جوانان

سومي جودوی ایران در آسیا
تیم ملي جودو ایران با شکست قزاقستان به  �

نشان برنز پیکارهاي قهرماني بزرگ سالان آسیا 
در بخش تیمي دست یافت. به گزارش ایرنا 
پیکارهاي جودوی قهرماني قاره کهن در شرایطي 
از روز جمعه با حضور ۲۴۲ جودوکار از ۲۸ کشور 
به میزباني هنگ کنگ آغاز شد که این رقابت ها 
دیروز با انجام مبارزات تیمي به پایان رسید. در 
این مسابقات تیم جودوی مردان ایران با شکست 
تیم قزاقستان به نشان برنز پیکارهاي تیمي دست 
یافت. تیم ایران پیش تر در مبارزه نخست تیم 
پاکستان را ۴ بر یک از پیشِ رو برداشت و در دیدار 
دوم مغلوب تیم قدرتمند ژاپن شد، ملي پوشان 
تیم جودوی ایران در نخستین مبارزه جدول 
شانس مجدد، ۴ بر یک چین را شکست دادند. 
تیم کشورمان در آخرین مبارزه با ترکیب علیرضا 
خجسته، محمد محمدي بریمانلو، سعید ملایي، 
وحید نوري و حمیدرضا ملک زاده و با شکست 

تیم قزاقستان بر سکوي سوم قاره کهن ایستاد.

جودو


